
  

  

COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA 
CAP 98044       PROVINCIA DI MESSINA                  CCP 11170982 
 
                  C.F.   00148160831 
                  FAX    0909391847   

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 5 DEL 26-06-2013 
 

 
 SEGRETERIA 

 

Oggetto: Consultazioni elettorali del 09 e 10 giugno 2013 - Nomina della Giunta 
Municipale - attribuzione delega agli Assessori - Nomina del Vice Sindaco. 

 
 
 
L'anno  duemilatredici il giorno  ventisei del mese di giugno,  nella Sede Municipale: 
 

IL  SINDACO   ALIPRANDI PASQUALE  
 
PREMESSO: 
Che  nei giorni 09 e 10  giugno 2013 in questo comune  si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione del Sindaco e del C onsiglio comunale; 
 
Che con verbale delle Operazioni dell’Adunanza, il  Presidente delle Sezioni,  in data 12 giugno  
2013,  ha proceduto alla proclamazione del Sindaco neo-eletto e che da tale data lo stesso è entrato 
in carica ad ogni effetto, assumendo tutte le funzioni attribuitegli dalla vigente normativa in 
materia; 
 
CONSIDERATO che il Sindaco neo eletto deve procedere alla nomina della Giunta Municipale ai 
sensi dell’art. 12 della L.R. 26.08.1992 n. 7 e successive modifiche ed integrazioni, composta dagli 
assessori già preindicati ai sensi dell’art. 9, comma 4 bis della citata L.R. n. 7/1992;  
 
Che deve procedere, altresì, alla nomina del Vice Sindaco; 
 
RITENUTO doveroso, pertanto, procedere alla nomina della Giunta Municipale e del Vice Sindaco 
e di conferire agli Assessori nominati le relative deleghe delle funzioni amministrative; 
 
VISTO l’art. 24 della legge regionale 26 agosto 1992 n. 7, relativo alla composizione della Giunta 
comunale; 
 
VISTA la l.r. n. 6/2011 che all’art. 4 introduce modifiche sulle cause di incompatibilità, rendendo la 
carica di consigliere comunale compatibile con quella di componente della Giunta; non possono far 



  

  

parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti e i discendenti, i parenti e gli affini sino al secondo 
grado del Sindaco, di altro componente della Giunta e dei consiglieri comunali; 
 
VISTO l’art. 24 del vigente Statuto comunale che stabilisce che la Giunta  è composta dal Sindaco 
e da quattro  Assessori; uno degli assessori è investito della carica di Vice Sindaco; 
 
VISTO il proprio documento programmatico nel quale sono stati indicati i criteri di nomina degli 
assessori, secondo l’art. 7 , comma 5 della legge regionale n. 7/1992; 
 
VISTO l’art. 12 della richiamata legge regionale n. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,  
 

1. di nominare alla carica di Assessore del comune di San Filippo del Mela i  sottoelencati 
Signori e di delegare a ciascuno di essi le funzioni  amministrative  a fianco indicate: 

 
 
N.D.   Cognome e nome 

Luogo e data di nascita 
Consigliere comunale o    
    soggetto esterno 

Attribuzioni Delegate 

 
1 

  
Dott.ssa Venera Calderone   
Barcellona 30.06.1966 

 
Soggetto esterno 

Pubblica Istruzione – 
Politiche della Famiglia, 
Giovanili, Educative e del 
Tempo Libero. 

 
2 

 
Rag. Giuseppe Recupero  
Santa Lucia del Mela 
05.12.1957 

 
Consigliere 

Politiche per i servizi 
Sociali, 
l’Associazionismo, il 
Volontariato e la 
Solidarietà, Sport, 
Turismo e Spettacolo. 

3  
Ing. Andrea Trio  
Milazzo 19.04.1977 
 

 
Soggetto esterno 

Politiche per lo Sviluppo 
Sostenibile, Lavori 
Pubblici – Urbanistica – 
Servizi Cimiteriali. 
 

 
4 

 
Dott. Carmelo Grillo 
San Filippo del Mela 
27.11.1953 
   

 
Soggetto esterno 

  
Politiche delle Risorse 
Finanziarie – Tributi – 
Patrimonio- 
Programmazione- 
Sviluppo Economico- 
Commercio ed 
Artigianato. 
 

 
 

    
2. Di nominare alla carica di Vice Sindaco, ai sensi dell’art. 12 comma 7 della legge regionale 

n. 7/1992 il  Rag. Recupero Giuseppe; 
 

3. di avocare a sé quant’altro non attribuito agli assessori; 
 



  

  

4. di notificare copia della presente ai Signori Assessori, nonché al segretario comunale; 
 

5. di trasmettere copia della presente al Consiglio comunale ed all’Assessorato  Regionale 
delle Autonomie Locali  e della Funzione Pubblica - Dipartimento Autonomie Locali,  ai 
sensi della citata L.R. n. 7/1992; 

 
    

                                                             IL SINDACO 
                                                          Rag. Pasquale Aliprandi 

 
 
 

 
 

  
  

___________________________________________________________________________ 
 
Su attestazione del messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa 
all’Albo pretorio di questo Comune a partire dal giorno 28-06-2013 per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 28-06-2013 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Catania Lucio 
 
 


